
UCHWAŁA NR LXI/398/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023. 2023r., poz. 70 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów, z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2023 (M.P. z 2023 r. poz.774 ) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości:  

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -968 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie- 1090 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton -1173 zł 

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawiedzenia, stawki podatkowe określa poniższa 
tabela: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ( w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdnia(osie jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

 
                                                                                  Dwie      osie  
          12              13  1153 1213 
          13             14 1213 1278 
          14             15 1278    1218 
          15  1340 1980 
                                                                           Trzy     osie 
          12              17   1153 1232 
          17              19 1232 1307 
           19              21 1319 1412 
           21              23 1412 1617 
           23              25 1609 2488 
           25  1412 2488 
 
                                                                 Cztery osie i więcej  
           12              25  1511 1649 
           25              27 1649 1796 
           27              29 1796 2607 
           29              31 2607 3658 
           31  2607 3658 

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton : 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie- 1744 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 2070 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A2C6C8-BB63-4A1A-B285-B278DCF51F44. Podpisany Strona 1



c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton -  2183 zł 

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatkowe określa 
poniższa tabela: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu  
Pojazdów: ciągnik siodłowy+naczepa ,ciągnik 
balastowy+przyczepa ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdnia (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

 
                                                                                  Dwie      osie  
          12              18    1549 1740 
          18             25 1740 1929 
          25             31 1929 2122 
          31  2164 2826 
                                                                           Trzy     osie i więcej 
          12              40   1912 2643 
          40  2643 3657 
 

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie – 1389 zł 

b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton- 1933 zł 

6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, stawki podatkowe określa poniższa tabela: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu  
pojazdów: naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy   
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdnia(osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 
                                                                                  Jedna       oś 
          12              18      407 506 
          18             25      506 616 
          25  616 891 
 
                                                                           Dwie   osie  
          12              28 418 627 
          28              33 968 1386 
          33              38 1342 2037 
          38  1815 2680 
                                                                     Trzy osie i więcej 
           12             38      1070                                        1485 

           38      1485                                        2020 

7) Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A2C6C8-BB63-4A1A-B285-B278DCF51F44. Podpisany Strona 2



a) mniejsza niż 22 miejsca- 1871 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca -1944 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jasieniu nr XLIV/288/2022 z dnia 3 listopada 2022 r. roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego  z 18 
listopada 2022r. poz. 2292 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A2C6C8-BB63-4A1A-B285-B278DCF51F44. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie komunikatu Prezesa GUS z 14 lipca 2023 r. (Monitor Polski z 17 lipca 2023 r., poz. 713)  ceny  
towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2023 r. wzrosły o 15,00 % w stosunku do pierwszych 
sześciu miesięcy roku 2022. Ten wskaźnik cen ma wpływ (zgodnie z art. 20 ustawy z 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych) na corocznie ustalane przez ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych (aktualnie Minister Finansów) górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (tzw. 
stawki maksymalne). 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023. 
2023r., poz. 70 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków 
transportowych, z tym że roczne stawki podatku od środków transportowych nie mogą przekroczyć górnych 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2024 r. podanych przez Ministra Finansów w obwieszczeniu  
w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2024 r., z dnia 21 lipca 2023 r. i nie mogą być niższe od 
stawek minimalnych podanych przez Ministra Finansów w obwieszczeniu  w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2024 r. z dnia 12 października 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A2C6C8-BB63-4A1A-B285-B278DCF51F44. Podpisany Strona 1

https://mojafirma.infor.pl/tematy/ceny/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



